SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS MACAPÁ

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  142592 JULIO BATISTA DE CARVALHO REPROVADO

2.  135273 AELÇO DO SOCORRO PINTO RIBEIRO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  130700 SUZANE DE SOUZA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  141251 DIEGO TRINDADE GIBSON REPROVADO

5.  136722 ARTUR GUIMARÃES DE SOUSA JUNIOR.

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  138655 LUCAS ALMEIDA BRABO REPROVADO

7.  131262 ANDREZA JAQUELINE TAVARES LINHARES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  135102 EDIMILTON MORAES DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  139890 JANILSON PEDROSA RODRIGUES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  133903 GUSTAVO NUNES DA CONCEIÇÃO REPROVADO

11.  130962 EDIECKSON TAVARES SANTANA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  137385 PAULO HENRIQUE DA COSTA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  134545 CRISLENY SILVA DA COSTA REPROVADO

14.  132588 RENZO PIMENTEL DE SA REPROVADO

15.  134692 POLLIANNA SANTOS LOBATO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

16.  135859 ALEX GUILHERME BARBOSA GIBSON REPROVADO

17.  134618 CLAUDIO ALHO DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  131063 GRACIELE DA SILVA COSTA REPROVADO

19.  133093
ALVARO MONTEIRO FERREIRA FERREIRA

JUNIOR
REPROVADO

20.  130611 BERNARDINO BASTOS NETO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

21.  131275 GABRIEL NEVES FIGUEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22.  134117 CRISTOVÃO DA SILVA LOPES REPROVADO

23.  133433 WENDER SANTA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

24.  140779 RAIMUNDO GONÇALVES TEIXEIRA FILHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

25.  141519 MARCELO TRINDADE FERREIRA REPROVADO

26.  135123 ANDERSON PAIXÃO MORAES MARINHO REPROVADO

27.  142252 MARA NEIDE TEIXEIRA SILVA MELO REPROVADO

28.  131333 ALERRANDRO VAZ ALBUQUERQUE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

29.  140538 DOUGLAS LEITE GOMES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

30.  130720 JOREL DUARTE FAGUNDES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

31.  141372 GRACE KELLY MACHADO PINTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

32.  140727 SILVERTON SOARES MONTE VERDE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

33.  130989 ALEXANDRE LORENO DA GAMA BASTOS

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

34.  134343 DILSON DUARTE COSTA REPROVADO

35.  138346 ELNO DE MENDONÇA SILVA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

36.  137467 WILLIAN CARDOSO NASCIMENTO REPROVADO

37.  140052 ANA PAULA LIMA CARVALHO

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

38.  134352 UERIC PIMENTEL DA SILVA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  131316 JULYANA DUARTE FAGUNDES REPROVADO

2.  138440 YEDA CHRISTELLE CORDEIRO DE SOUZA REPROVADO

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133454 IRANY SILVA DE AQUINO
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  141151 MAYCON MIRANDA DA FONSECA REPROVADO

2.  136340 FABIO DOS SANTOS VAZ
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  130362 WILLIANY SILVA DA SILVA REPROVADO

4.  134765 SANDROANNY DA SILVA GONÇALVES REPROVADO

5.  140023 EMILLY ADRIANE LEITE TENORIO REPROVADO

6.  142060 LEILANE DA SILVA SENA
APROVADO –

CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

7.  138856 EDER JOFFRE DOS SANTOS RODRIGUES REPROVADO

8.  138533 MARCOS HENRIQUE GADELHA DE LIMA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  130578 ADELANE PEREIRA REIS REPROVADO

10.  138826 MARCO AURELIO DA SILVA E SILVA REPROVADO

11.  140957 IVAN DOUGLAS SANTOS DOS REIS REPROVADO

12.  142522 JOSIVALDO SILVA DO NASCIMENTO
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  130366 CAMYLE DA SILVA MONTEIRO DOS PASSOS REPROVADO

14.  139143 PAULA ANDREA BIZERRA REPROVADO

15.  141248 VICTOR HUGO PALHETA GARCIA REPROVADO

16.  141152 SILAS ROSA VIEIRA REPROVADO

17.  133993 GISELE ROCHA FURTADO REPROVADO

18.  133008 MAIKIN LOBATO DE ARAUJO REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133867 ADRIELLE DE SOUZA BARBOSA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  130348 LUIZ ANDRE BRAGA DA SILVA REPROVADO

3.  139538 UDENCLEUTON COSTA ARAÚJO*
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  133770 JOELSON DA COSTA PINTO REPROVADO

5.  133809 ZINARA NAZARÉ PERNA*
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  138582 ANGELA REGINA MARTINS SARMENTO REPROVADO

7.  131866 IVANILSON LOBATO DA COSTA*
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  139887 EMANUEL SOARES RODRIGUES REPROVADO

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  134020 MAURICIO DE SOUZA MAXIMIM REPROVADO

2.  130355 AILTON BRUCE ARAÚJO CALDEIRA REPROVADO

3.  139977 RENATA SANTANA RODRIGUES REPROVADO

4.  135200 SILVIA FABIANE CHAGAS FARIAS APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  141348 UILLIAN RILQUE LEITE DIAS REPROVADO

6.  137292 LUAN FELIPE NASCIMENTO DA PAIXÃO REPROVADO

7.  140265 JÚLIO ANDERSON LEAL MARQUES REPROVADO

8.  133057 ANA RAQUEL SILVA DE FREITAS APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  130254 ERIVAN TRINDADE MACHADO APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  130558 RENAN CAIQUE ALMEIDA DA SILVA REPROVADO

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  139230 THIAGO LOHANN REIS BARBOSA REPROVADO

COTA C7

2.  130583 JORGE FONSECA CAVALCANTE
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  135122 LUCAS AGUIAR LIMA*
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

* Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)